
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA, FINANZIATO DALL’UNIONE 

EUROPEA NEXT GENERATION EU Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 

“intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola 

secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica”. 

Decreto AOOGABMI/170 del 24 giugno 2022 - Definizione dei criteri di riparto delle risorse per le azioni di 

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta 

alla dispersione scolastica”. 

 

Codice progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-11742 

CUP: E54D22002790006 

Titolo progetto: “New Apprendi-menti” 

Importo autorizzato: € 71.024,93 

 

 
 

 

 

All’Albo /Al Sito Web/Agli Atti 

Alla DSGA per gli adempimenti di competenza 

OGGETTO: DECRETO NOMINA RUP. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 

con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano 

per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 

VISTO il decreto prot. AOOGABMI/170 del 24 agosto 2022 emanato dal Ministero dell’Istruzione 

per la «Definizione dei criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 

scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4 - “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della 

Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU»; 

VISTI gli “Orientamenti per l'attuazione degli interventi nelle scuole” trasmessi con nota prot. 

AOOGABMI/60586 del 13/07/2022 del Ministro dell’Istruzione, relativi alla progettazione degli interventi di 

cui alla Missione 4 - Componente 1 - Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTA la nota prot. AOOGABMI/109799 del 30/12/2022 del Ministero dell’Istruzione e del Merito, inerente 

“Istruzioni operative” per la progettazione e l’attuazione degli interventi di cui alla Missione 4 - Componente 1 

- Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della  

 





 

scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO l’accordo di concessione prot. 1722 del  25 febbraio 2023 tra il Ministero dell’Istruzione e del Merito e 

l’I.I.S. “G. Peano” di Marsico Nuovo per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo 

relativi al progetto “NEW APPENDI-MENTI”, CUP E54D22002790006, identificativo progetto 

M4C1I1.4-2022-981-P-11742 finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 

218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica; Azioni di 

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica” (D.M. 170/2022), finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU; 

CONSIDERATO che tale accordo costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e 

contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.l. 129 del 28/08/2018, rubricato "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo l, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, '1.107" (G.U. n. 267 del 16/11/2018), in particolare l’articolo 10 che regolamenta verifiche, modifiche e 

assestamento al programma annuale; 

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2023, approvato con delibera del Consiglio 

d’istituto n. 37 del 31.01.2023; 

 

VISTO  il  proprio  Decreto  prot.  3119  del  04/04/2023  con  il  quale  il  progetto  in  parola  è  stato 

formalmente assunto al Programma Annuale E.F. 2023;    
 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 31 del 12/12/2022 con la quale è stato approvato il 

P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

 

RICHIAMATA la delibera n. 63 del 30/03/2023 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 

 

RICHIAMATA la delibera n. 44 del 23/05/2023  del Consiglio di Istituto di adozione del progetto; 

 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 04/04/2023 prot. n.3119; 

 

VISTO l’art. 31 del D. Lgs n. 50/2016, che prevede la nomina di un responsabile  unico  del procedimento 

(RUP) per le fasi della programmazione, della progettazione, dell’affidamento e dell’esecuzione di ogni 

intervento da realizzarsi mediante un contratto pubblico;    

 

DECRETA 

 

di conferire a sé medesima, Serafina Rotondaro, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di 

Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione del seguente progetto:   

 

Codice progetto CUP Titolo progetto Importo autorizzato 

M4C1I1.4-2022-981-P-11742 E54D22002790006 “New Apprendi-menti” € 71.024,93 

 

Il  presente  provvedimento  è  immediatamente  esecutivo; è  pubblicato  sul  sito  istituzionale  dell’Istituto 

www.liceimarsicoviggiano.edu.it e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola.   

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Serafina Rotondaro 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

Pagina 3 di 3  


		2023-05-27T12:10:35+0200
	SERAFINA ROTONDARO




